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borgare. Kinas bästa vänner drivas ur landet. 
— Men vad vi äro mest tacksamma för utav 
allt är, att vi givas tillfälle att få komma ut 
ur Kina och allt det elände —. Jag undrar 
huru länge I kommen att stanna i Japan. Skul­
le nästan gissa, att ni ej lyckas rida ut stor­
men härute utan måste nog begiva er av mot 
Norden. Vi äro här på denna båt 28 personer 
i vår mission, barnen inberäknade.»

Ordet alla börjar nu mer och mer användas 
i meddelande av ett eller annat slag från Kina. 
Utvandringen har pågått i omkring tre måna­
der. Många mindre platser nämndes snart med 
tillägg av detta ord, som har samma betydelse 
från vilken sida det än läses. Vad man i bör­
jan svårligen kunde vänta, har blivit en verk­
lighet. Flera konsulat äro stängda. Missionsför­
bundets i Amerika missionärer ha alla rest från 
sina stationer. Detsamma får sägas om vår mis­
sion. Det skulle bli för vidlyftigt att vidare de­
taljera. Bör dock nämna, att de stå färdiga 
att stänga det stora missionärshemmet i Han- 
kow. Troligtvis är det redan en verklighet.

Skall det snart bli något avgörande? Kanske 
vi ha ett svar före denna månads utgång. Stor­
makterna ha talat och det enigt. Kina måste 
svara på ett eller annat sätt. I morgon börja 
storgubbarna i södra armén en konferens i 
Nanking. Från denna konferens vänta stormak­
terna ett svar. Men det viktigaste torde ej vara 
detta svar utan frågan om själva sydarmén. Den 
högra falangen har slutligen liksom givit ett 
ultimatum till den vänstra (de röda). Det är 
i sanning allvarsdagar.

Ja, Nanking! Nanking har väl varit på näs­
tan allas läppar jorden runt de sista dagarna. 
En fullständig redogörelse torde aldrig komma 
till den stora allmänhetens kännedom. Jag har 
sammanträffat med flera, som voro med. Vi 
lämna de ruskiga detaljerna. Ett par komiska 
situationsbilder torde ej skada. När soldaterna 
skulle röva min gamle vän dr M. och hans hem, 
fingo de syn på några bikupor i trädgården. 
De väckte så deras nyfikenhet, att de skyndade 
till dem och där gingo de så handgripligt till­
väga, tt de ofredade avgåvo en skarp protest. 
Soldaterna funno för gott att taga till har- 
värjan och lämna stationen. Doktorn fick några 
extra minuter och lyckades med sin familj kom­
ma undan med livet. Soldaternas uppgift var 
även att döda. En annan doktor tog innehållet 
i eh flaska och »sminkade» sig grundligt. Där­
på rusade han under förtvivlade åtbörder ut 
i folkskaran och lyckades fly. »Sminkningen» 
hade förvandlat honom så, att han liknade en 
som kommit från det blodigaste slagsmål. De 
stodo skräckslagna och visste ej, om det var en 
ande eller en människa.

Anders Tjellström.

En hänsoven kämpe.
Genom ett förbiseen- r 

de har nedanstående Atenne 
inte förut blivit medde- f 
lat tidningen, men vi 
vilja ändock, fastän 91 a 
sent, göra det nu. tar, - Frii

Riksdagsmannen Es- S 
kils Hans Hansson av- " 1 
led i Stockholm den 18 
januari. Han hann nätt he , 9 
och jämt vara med på dien ally 
uppropet i riksdagen, The JRy 
förrän han nedlades på 
sjukbädden, som också WA£ 
blev hans dödsbädd. 
Han var vid sin död nära 70 år.

H. var till yrket målare, men han genomgick 
i unga år missionsskolan i Kristinehamn. Sedan 
dess har han varit både resepredikant och fast 
anställd på olika platser. Mest har han dock ver­
kat i sin hemsocken, Rättvik, där han med rätta 
räknas som en av banbrytarna på det andliga 
området. Inom södra Rättvik, varest han större 
delen av sin levnad varit bosatt, och där han 
även ägnat sig åt jordbruk, har han tagit livlig 
del i såväl verksamheten som ledningen inom 
Söderås missionsförening. Där kommer säkert 
också saknaden att kännas störst, när han inte 
längre finnes.

Begåvad, tänkande och pålitlig som han var, 
blev han även beklädd med förtroendeuppdrag 
inte bara inom Söderås missionsförening utan 
även inom Rättviks kommun, Kopparbergs län 
och, som länets framför allt frikyrklige repre­
sentant, i riksdagen. Hängivet arbetade han, för 
vad han ansåg rätt och gott utan tanke på ära 
och berömmelse. Själv uppväxt i ett enkelt och 
fattigt jordbrukarhem sökte han alltid att värna 
om dem, som leva på livet skuggsidor, de fattiga 
och betryckta. Hans gärning präglades alltid av 
starka rättfärdighetskrav, uppburna av hans 
kristliga livsåskådning. Vid båren kunde därför 
om honom vittnas : »Det var en rättfärdig man i 
tal och handling» och »Han levde som han 
lärde».

Som närmast sörjande stå maka och barn, av 
vilka en, Anders Hansson, vistas i Kongo som 
Svenska Missionsförbundets missionär.

Frid över den hänsovnes minne!
E. B.

Anmälan ang. logi
under Generalkonferensen skall vara insänd 
minst 8 dagar före konferensens början och bör 
åtföljas av fullständigt namn, titel och adress.

Svenska Missionsförbundets Exp.



MISSIONSFÖRBUNDET 351

Missionsförbundets 
predikantfråga.

I nr 13 av denna tidning har rektor Moses- 
son givit uttryck åt »en vädjan i predikantfrå­
gan». Det är med synnerligen stor tillfreds­
ställelse man ser detta livstecken i denna för 
hela vårt arbete så betydelsefulla fråga. Det är 
att beklaga, att det stannat vid en vädjan blott. 
Näppeligen löses den så lätt. Det fordras nog 
mera kraftiga och målmedvetna åtgöranden än 
så i detta fall.

Det är mycket belysande för frågans aktua­
litet, att när två eller flere predikanter sam­
manträffa, samtalet oftast glider in på detta 
ämne. Många av dem anse, att lösningen av 
frågan kommer att betyda mycket av väl eller 
ve för Förbundet.

Rektor Mosesson har i sin artikel påvisat det 
svåra i att vidtaga restriktiva åtgärder i och 
för predikantkårens rekrytering. Kanske har 
han rätt, ehuru ett avvisande av den allmänna 
åsikt vore ett missgrepp, som anser, att det är 
den enda möjliga för närvarande. Nog vore det 
väl en odisputabelt klok åtgärd att sänka maxi­
migränsen för antalet elever varje ny årsklass 
några år härefter. Gallringen kunde ju ske ef­
ter kvalitativa grunder efter ett års försöksstu- 
dier vid vår skola. Att avfärda hela frågan 
med förklaringen att vi f. n. befinna oss i en 
onormal period och att normala tider åter skola 
inträda, samt under tiden låtsas som om allt 
vore normalt, det är dock litet för lättvindigt. 
Tills de normala tiderna återkomma, vore det 
kanske klokt att vidtaga onormala åtgärder. I 
detta fall restriktiva sådana. Säkerligen komme 
en sådan åtgärd icke att vare sig öka eller 
minska rekryteringen av oskolad arbetskraft. 
De församlingar som använda sig av sådana 
predikanter, göra det nog av andra skäl än brist 
på predikanter som kommit från Missionssko­
lan. Om där nu föreligga några skäl alls, vil­
ket kan betvivlas.

För övrigt är andan i denna fråga osund i 
många fall. Eleverna från skolan äro oftast de 
mest eftersökta. Predikanter som blott i få år, 
om än hur troget som helst, ha tjänat, få sällan 
en kallelse. De äldre predikanterna skola vi ej 
tala om, de äro utom i rena undantagsfall all­
deles ur räkningen.

Om de unga män, som varje år äro redo att 
inlämna sina ansökningar om inträde vid sko­
lan, ville handla efter Jesu råd och först sätta 
sig ned och beräkna kostnaden och därvid se 
förhållandena sådana de äro, så skulle kanske 
restriktiva åtgärder ej behöva vidtagas. -Men 
därpå är knappast att hoppas. Redan nu är 
banan överfull.

Det vore intressant med en statistik över om­

flyttade predikanter för de senaste fem åren. 
Den komme nog att bli mycket lågprocentig. 
Och därtill skulle den kanske påpeka en hel 
del andra missförhållanden om urval och an­
nat sådant. I berörda fråga är godtycket allt 
för stort. Förbundets predikantråd har i det 
fallet alldeles för liten befogenhet. Om över 
huvud taget denna institution rådfrågas vid 
predikantval — vilket väl redan det hör till 
undantagen — så väger dess råd knappast nå­
got. Om en systematisk och rättvis platsfördel­
ning skola vi kanske ej tala, ty den existerar 
helt enkelt ej. Vid predikantval anser sig vil­
ken som helst ha rättighet att avgiva friande 
eller fällande omdömen, och det på mycket lös­
liga grunder. Tillvitelser om bristande renlärig­
het ha där stängt mer än en predikants väg. 
Exempel kunna presteras om det behövs. I and­
ra fall är det andra förmenta brister, som upp­
snappats och föres till torgs av obetänksamma 
människor. Så är det namnet som ryktet gäller 
ur räkningen.

Allt tal om reglering på denna punkt har 
hittills strandat på talet om Förbundets frihet. 
Det vore ett obefogat ingrepp i den enskilda 
församlingens rättigheter, menar man, om den 
icke skulle få välja sina predikanter efter eget 
tycke och smak. Men allting kan tagas med 
moderation eller dödande stelhet. I vårt lands 
enda frikyrka förekommer omflyttning av pre­
dikanter i samråd mellan vederbörande di- 
striktsföreståndare, predikanter och församlin­
gar. Och mig veterligt har det gått bra hittills. 
Så långt borde väl församlingarnas självtukt 
kunna gå, att de underkastade sig att välja 
sina predikanter bland kandidater nämnda av 
predikantrådet. Och så stor borde väl tilliten 
till detta på demokratiska vägar tillkomna råd 
vara, att församlingarna kunde lita på dess för­
slag utan att misstänka de föreslagna vara var­
ken villolärare eller andra mindrevärdiga indi­
vider. Förefinns icke den graden av förtroen­
de, då äro vi anfrätta inifrån av misstroendets 
mask, och då torde under alla tider godtycket 
få sitta vid styret.

Ett överslag över antalet församlingar och 
ordinarie predikanter ger vid handen, att an­
talet predikanter icke är för stort i förhållande 
till församlingarnas antal. Det är väl också där­
på rektor Mosesson stöder sitt påstående, då 
han säger, att skolans elevkår icke är för stor 
för landets behov och predikantkårens erforder­
liga rekrytering. Men här kommer ett annat, 
icke påtalat moment med i diskussionen. Om­
kring hälften av dessa församlingar äro så små, 
att de aldrig kunna tänka på att underhålla 
egen predikant. Också på denna punkt borde 
samhörigheten och förtroendet träda hjälpande 
emellan. Är det omöjligt, att för talet om fri-
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Minnen och intryck.
— Av P. A. Westlind. —

Minneapolis och Minnesota.
Det hade sina särskilda orsaker, att Minnea- 

polis utövade dragningskraft på mig. Där hade 
min bror Walfred tillbringat 20 år. I Taber­
naklet där fann han sin Frälsare. Där fostra­
des han till en Ordets förkunnare och vann en 
trofast vänkrets. En ungdomsklass i Taberna­
kelförsamlingen har under flera år underhållit 
en infödd missionär vid den station i Kongo, 
där jag arbetat. Några av Walfreds vänner ha 

heten komma därhän, att predikanternas lön 
utbetalades av Förbundet? Hur skulle det va­
ra, om församlingarna betalade in de ordinarie 
predikantlönerna till en centralkassa, som sedan 
i sin tur avlönade de ordinarie pastorerna. Des­
sa skulle då alla kunna garanteras en minimi­
lön, som befriade dem från trängande ekono­
miska missförhållanden.

Klart är, att om en sådan anordning skulle 
kunna vidtagas, då måste en utjämningskassa 
stå till vederbörandes förfogande. Vore det icke 
ett värdigt mål. för jubileumsinsamlingen? Sä­
kerligen vore det icke det minst välsignelse- 
bringande sättet att markera femtioårsgränsen, 
om därmed bringades reda och skapades nya 
möjligheter till framgångsfullt själavinnarear- 
bete. Ty därom vittnar ju all erfarenhet, att 
ett av grundvillkoren för framgångsfullt arbete 
är en fast anställd predikant. Och skulle dessa 
små svaga församlingar på ett sådant sätt kun­
na hjälpas till en livskraftig existens och fram­
gångsfullt arbete, då vore också talet om över­
rekrytering av predikantkåren bragt ur värl­
den.

För nedskrivaren av dessa rader framstår icke 
sakernas tillstånd, som det nu ter sig, såsom 
idealiskt. Snarare bära de vittnesbörd om en 
aktningsvärd och livskraftig början, vilken 
snart nog måste komma under tuktan och led­
ning om den icke skall förväxa sig. Frikyrko­
rörelsen står mångenstädes i fara att förlora, 
vad den en gång vunnit, och det i många fall 
av brist på hjälp från dem som äro starkare 
än de få frikyrkliga på platsen. Att frikyrko- 
folket icke hunnit ordna allt till bästa under 
dessa banbrytningsår, är intet bevis för bris­
tande utvecklingsmöjligheter. Hur skulle man 
ens kunna begära, att på fem korta årtionden 
en rörelse av Förbundets omfattning borde ha 
hunnit med att ordna allt. Men frågan är, om 
ett uraktlåtande däri längre låter ursäkta sig. 
Läget kräver handling, och därtill sådan, som 
är värdigt ett sällskap av Missionsförbundets 
omfattning.

Pt'edikant.

även någon gång intresserat sig för mitt arbete 
i Kongo. Där bor pastor Skogsbergh, som jag 
alltifrån barndomen hört så mycket gott om, 
och pastor Gust. F. Johnson, som genom sin 
kraftiga evangeliska predikan blivit väl känd 
och älskad både i Amerika och i Sverige.

Det var en stor förmån för mig att få lära 
känna dessa män såsom ock pastorerna i För­
bundets övriga församlingar i tvillingstäderna 
vid Mississippi. Jag var med dem vid ett par 
av deras enskilda möten för bibelstudium och 
textutredning och fick i deras sällskap mottaga 
av de outtömliga skatter, som Gud i sitt heliga 
ord givit åt världen. Det är intressant att vara 
tillsammans med människor, som hava detta ord 
till sin andliga kunskapskälla och som, ehuru 
de studerat det livet långt, alltid komma inför 
det kunskapstörstande för att få vishet, hung­
riga för att bliva mättade, fattiga för att bliva 
rika. Människor, som börja mästra och kriti­
sera det ordet, få alltid gå tomma och fattiga 
bort. Människofunder kallas den säd, som så­
dana människor så. Andlig fattigdom, hunger 
och död blir skörden efter sådan sådd.

Jag stannade i Minneapolis före jul, då jag 
kom från ostkusten, och i februari månad, då 
jag kom från västkusten. Med uppmärksamhet 
och intresse blickade jag ut genom kupéfönstret, 
då jag första gången åkte över Missisippi, som 
skiljer tvillingstäderna åt. Jag tänkte på Min­
neapolis, svensk-amerikanarnas stad, Minnesota, 
staten som till stor del uppodlats och bebyggts 
av svenskar; Missisippi, Minnetonka och Min­
nehaha, dessa välbekanta namn, som påminna 
om indianer, vatten och glada skratt, men fram­
för allt om utflyttade svenskar, idogt arbete och 
redbarhet.

Den första, som tog hand om mig i Minnea- 
polis, var pastor Elving, bror Walfreds efter­
trädare som assistent i Tabernaklet. Jag såg mig 
så intresserad omkring, då han skjutsade mig 
genom staden, där mer än sex hundra tusen 
människor bo. Den är vid och långsträckt, har 
raka, breda, planterade gator och på båda si­
dorna om dessa små trevliga hem med prydnads­
växter av många slag på välskötta tomter. Ut­
rymmet är rikligt. Himmelen välver sig hög och 
blå över måttfulla människoboningar. Där voro 
inga babelstorn, som tryckte ned vandraren och 
skymde utsikten uppåt såsom i New York.

Jag bodde hos en byggmästare Roberts och en 
skräddaremästare Westlund. I deras sällskap be­
sökte jag kyrkor, släktingar och vänner. Jag var 
med om så många trevliga familjefester i goda 
vänners hem, att min vistelse där blev en enda 
glad fest. Vistelsen i Minneapolis, besöken i St. 
Paul, Faire View, Braham, Buffalo, Dassel och 
Willmar, umgänget med pastorerna och vänner­
na i kyrkorna och hemmen var allt utomordent-
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ligt trevligt och angenämt. Då jag snart skall 
återvända till Kongo till det efterblivna folket, 
de obrutna markerna och de primitiva förhål­
landena, skola minnena från mina lyckliga dagar 
i Minnesota bli mig till uppfriskande källor vid 
vägen.

En inrättning i Minneapolis, som jag tycker 
särskilt mycket om, är Minnehaha Akademy. Är 
glad för att jag fick tillfälle att besöka den och 
lära känna de vänliga och välbeprövade lärarna. 
Överallt i städerna och på landet, där jag träf­
fat unga, som gått igenom denna skola, tala de 
väl om den. Dess föreståndare, professor Anders­
son, synes ha vunnit allas hjärtan. De akta ho­
nom högt såsom lärare och människa och tala 
varmt om hans gudsfruktan och bibliska tro. 
Det är en vacker ungdomsskara, som där inhäm­
tar nyttig kunskap och fostras för betydelsefulla 
värv i samhället och i verksamheten för Guds 
rike.

Nog är lärarens kall ett av livets allra vikti­
gaste. Den ungdom, som fostras till misstro mot 
Skriften och sålunda ledes bort från sin Fräl­
sare och Gud, är ytterst beklagansvärd. Det blir 
ett fattigt liv, mycken strid och många andliga 
nödår, innan de åter kunna finna honom, med 
förtroende böja sig inför honom och hans ord 
och få del av hans rika liv. Dubbelt lyckliga äro 
de, som i ungdomen ledas till Herren och frälsas 
från sådana andliga nödår av otro.

Det gladde mig särskilt, att »Skogsberghs Ta­
bernakel» i Minneapolis icke blivit för stort. 
Där trängas skarorna på söndagarna. Två tusen 
sittplatser räcka ofta icke till, och för söndags­
skolan har man icke utrymme nog. Man skall 
bygga till och ändra om för sjuttio tusen dol­
lars. Söndagsskolan och ungdomsmötena, som 
jag fick vara med om där, gjorde ett mäktigt 
intryck på mig. Stor är den ungdomsskara, som 
där undervisas i Ordet och fostras för Herren. 
Måtte Herren få bevara dessa unga för farorna 
i världen och göra dem skickliga till allt gott 
verk.

Andra gången, jag var i Minneapolis, gjorde 
jag en utflykt till Ellsworth i Wisconsin. Franz 
Larson, som är pastor där, skjutsade mig i släde 
den sex mil långa vägen till prästgården. Det 
var den enda gången hittills, som jag åkt efter 
häst i Amerika. Jag njöt av färden, där vägen 
gick spårig men skottad genom höga drivor. 
Från Ellsworth reste jag till Triumph och Wor­
thington och hälsade på pastorerna Östling och 
Boström. I deras hem har jag gästat och haft 
gott, och i deras kyrkor har jag sammanträffat 
med många goda svenska män och kvinnor, som 
odlat och planterat och byggt upp vackra gårdar 
och av Gud belönats med arbetets välsignelse. 
Man blir glad, då man möter människor, som 
förblivit enkla och gudfruktiga, även sedan

Det blev vind.
Fyra decennier och drygt det ha svunnit se­

dan den unge smeden kom hem från en resa, 
varunder han som ersättning för arbete bl. a. 
hade fått en säck råg. Hemkommen till hustrun 
och barnen sporde han genast, att familjen var 
alldeles utan mjöl till hakningen. Smeden for 
tvärt till kvarnen med sin rågsäck. Men väder­
kvarnen hade inte varit i gång på tre veckor. 
Smeden bad att få malet, ty han måste ha mjöl 
med hem. Men då tyckte mjölnaren, att även en 
smed borde begripa, att det var en fullkomlig 
omöjlighet att mala i absolut vindstilla. Sme­
den bad honom då bevekande att »slå på åt­
minstone». Nej ; begrep han då inte, att det var 
omöjligt att få malet. Det var nog inte utan 
ett visst hån mjölnaren gjorde som smeden vil­
le, då denne sade: »Se jag har bett till Gud 
om hjälp. Och Gud är god och ger så gärna 
vind, bara ni gör som jag ber. Nu skall ni ’dra 
på’ också», bad han. Och även det gjorde mjöl­
naren, men då skämdes han att han lät en smed 
driva med sig så. Med detsamma knallade kvar­
nen i gång för frisk vind. Och smeden tackade 
Gud, som hör bön, och tog mjölet med sig hem. 
Smeden lever än, och än tror han, att Gud hör 
bön.

A. S—g.

Telegram från Kina.
Till Expeditionen anlände den 10 maj tele­

gram från Nagasaki, avsänt genom R. S. Bjärk- 
dahl. Telegrammet meddelar, att missionärerna 
fru Anna Berg och Ivan Ehne anträtt hemresan 
och att missionärerna fru Lydia Stähl, Siman 
Stähl, D. R. Wahlquist och II. Åkerberg för­
bereda hemresa. Enligt samma telegram har 
sjukhuset i Hwanchow plundrats. Alla våra 
missionsstationer äro utrymda.

Hemkomna missionärer.
Kinamissionärerna S. Tonnqvist och K. F. 

Rydgård med familjer anlände till Malmö den 
7 maj. De kommo närmast från Hamburg, dit 
de anlänt med en tysk passagerareångare, som 
den 13 mars lämnade Shanghai.

Den 6 maj anlände kinamissionär fröken Es­
ter Petterson, som avreste från Shanghai den 
29 mars.

den jordiska lyckan kommit och hemmet blivit 
rikt. Gud vare lov, sådana hem har jag mött 
många på min resa genom staterna.

På resa från Des Moines, Iowa, till Moline, 
Ill., den 16/3 1927.

P. A. Westlind.
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Upplands Ansgarieför- 
bunds årshögtid.

Upplands Ansgarief örbunds 33 : de årshögtid 
hölls i Uppsala den 23—24 april och inleddes 
med en manande konferenspredikan av missions- 
förest. J. Nyrén över ämnet: Väckelse och upp­
fostran i missionsarbetet. Omedelbart därpå sam­
lades församlingarnas o. ungdomsföreningarnas 
befullmäktigade ombud jämte flera av styrelsens 
ledamöter till enskilda konferensförhandlingar. 
Ombudens antal var 140.

Förbundets ordförande, distriktsförest. L. 
Hallén, höll ett kort välkomsttal samt erinrade 
om några under året hemgångna missionsvänner. 
Till konferensens ordf, valdes L. Hallén. Sedan 
övriga funktionärer valts föredrogs ock kassa­
berättelsen. 1926 års räkenskaper balansera å 
kronor 38,250:28.

Till styrelseledamöter för tre år omvaldes 
pastor Erik Käme och direktör L. E. Larsson, 
Uppsala, samt köpman P. Nordqvist, Östham­
mar, och kamrer Fr. Ölander, Härnäs. Suppl. : 
Grosshandl. Ax. Malmer, Uppsala, trädgårds- 
mäst. C. A. Hellgren, Väsby, direktör Jonas Ny­
berg, Enköping, och kontorist E. Norén, Stock­
holm. Revisorer blevo direktör S. A. Agge och 
köpman C. Alb. Sjulander, Uppsala, med köp­
männen Hugo Petterson och Fritiof Mellbin, 
Uppsala, som suppleanter. Bland beslut som fat­
tades må nämnas, att den stora Örbyhuskon- 
ferensen skall som vanligt hållas söndagen efter 
midsommar, Upplands stora juniorsammandrag­
ning skall ske sista söndagen i juli, församlings- 
och ungdomskurser samt event, en bibelstudie­
kurs skola anordnas under kommande verksam­
hetsår. Tacksägelse-, böne- och offerdag för Ans- 
garieförbundets verksamhet blir söndagen den 
25 sept. Styrelsen fick i uppdrag att bestämma 
tid och plats för halvårsmötet.

Efter konferensförhandlingarnas slut hölls 
middagsrast, varpå Svenska Missionsförbundets 
distriksmöte fortsatte med diskussion över föl­
jande ämne: Predikantens och församlingens in­
bördes förhållande och gemensamma ansvar. In­
ledare f. d. distriktsföreståndare L. W. Nord­
qvist. Därjämte lämnades vid mötet några med­
delanden angående jubileumsinsamlingen samt 
förslag till stadgeändring.

Högtiden fortsatte på söndagen med offent­
liga möten i såväl missionskyrkan som missions­
kapellet. Goda och inspirerande predikningar 
höllos av missionsförest. J. Nyrén och pastor 
Carl Lindén, Norrtälje. Därjämte medverkade 
pastor Käme, distriktsförest. Hallén och Nord­
qvist samt missionskyrkans kör och Gust. Jo­
hansson.

Predikantmöte.
Skånes Predikantförbund har hållit årsmöte i 

Trälleborg under dagarna 25—27 april. Första 
dagens afton hölls ett angenämt välkomstsam- 
kväm i Immanuelskyrkan, därstädes. Andra da­
gens f. m. höllos årsmötesförhandlingarna under 
distriktsförest. L. P. Rodéns ordförandeskap. 
Tre nya medlemmar beviljades inträde i förbun­
det, nämligen pastorerna Selinder, Trälleborg, 
Hörnmark, Tyringe, och Lindgren, Lund. För­
bundet räknar nu 50 medlemmar. Till styrelse­
medlemmar valdes : L. P. Rodén, Malmö, K. Gus­
tavsson, Malmö, T. Danielsson, Svedala, K. An­
dersson, Kristianstad, Th. Lundmark, Hälsing­
borg, med Samuel, Limhamn, och Percy Olofs­
son, Önnestad, som suppleanter.

Beslöts hålla nästa möte i augusti, cirka 14 
dagar före Riksförbundets möte i Stockholm. 
Till föreläsare vid höstens möte utsågos pastorer­
na K. Gustafsson och Percy Olofsson med Se­
linder och Lindgren som suppleanter.

Tvenne goda och väl utarbetade föreläsningar 
höllos under mötet, den ena av pastor Samuel, 
Limhamn, över ämnet »Budbäraren och budska­
pet», den andra av pastor W. Dahlin, Trälle­
borg, över ämnet »Självkännedom».

Frågan »Är vår kristliga verksamhet präglad 
av den fasta gudsförtröstan och den lugna ar­
betsro, som är nödvändig för dess sunda fram­
gång?» diskuterades. Den inleddes av pastor 
Andersson, Kristianstad. Bl. a. betonades att 
vårt evangeliska arbete är likt lantmannens: så­
nings- och skördetider växla. Skördetiderna äro 
mest intressanta, och då vilja alla vara med. Så- 
ningstiderna däremot äro mera prövande, då 
gäller det att förtrösta på Gud och arbeta på 
en förhoppning. Å andra sidan kan man för­
sjunka i ett tillstånd av falsk »förtröstan», så 
att man slår sig till ro och tänker »det blir nog 
väckelse, bara vi bida». Det gäller att bedja och 
arbeta troget men framförallt räkna med Gud.

En annan fråga som gav anledning till ett rikt 
och givande tankeutbyte var »Hur bör vår pre­
dikan vara beskaffad för att kunna tilltala åhö­
rarnas förstånd, vilja och känsla?» Det påpeka­
des, att vi få räkna med både känslo- och vilje- 
människor kring våra predikostolar. Förstånds- 
människorna tilltalas mest av den klara och inne- 
hållsmättade förkunnelsen, känslomänniskorna 
däremot av den förkunnelse, som är präglad av 
djup och religiös innerlighet. Här är det för oss 
förkunnare icke frågan om ett »antingen eller» 
utan om ett »både ock». Det gäller för oss att 
söka möta alla på bästa sätt.

Bland andra frågor som diskuterades voro: 
»Är den individuella själavården nog beaktad i 
våra församlingar?», »Är vår förkunnelse om 
Kristi död och försoningen i Jesu blod i överens­
stämmelse med framställningen därav i Pauli,
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t
J. E. Harnesk.

En av Bodens mest 
kända och aktade med- 
borgare, fotografen J. 
E. Harnesk, har avlidit, 
nära 56 år gammal.

Harnesk var född i 
Norsjö i Västerbotten. 
Efter tidigare praktik i 
Uppsala kom H. 1895 
till Bodens då unga 
samhälle, varest han 
etablerade självständig 
fotografirörelse. Redan 
tidigt tillvann sig H. 
stort förtroende från 

det allmännas sida och hedrades med viktiga 
kommunala uppdrag. Under Bodens första tid 
som stad var H. ledamot av stadsstyrelsen. Vi­
dare har han varit ledamot av hälsovårdsnämn­
den samt ledamot av fattigvårdsstyrelsen m. m.

Om sålunda H. varit en dugande och anlitad 
kraft i det kommunala livet, är hans gärning på 
andra områden icke av mindre betydelse.

Ända sedan ungdomen bevarande en i ett gud- 
fruktigt föräldrahem bibringad tro på Gud, har 
H. gjort sig känd såsom en sann kristen. Under 
ett trettiotal år har han varit kassör och organist 
inom Bodens Missionsförsamling. Styrelsen för 
Missionsförbundets soldathem i Boden har haft 
förmånen att räkna H. såsom »ledamot under 
många år. Vid Norrbottens kristliga sångarför- 
bund har H. varit fäst som ordförande alltifrån 
dess tillblivelse och intill dess att sjukdomen 
hämmade hans verksamhetsförmåga. Slutligen 
har han också under många år varit styrelsele­
damot i Bodens sångarförbund.

Ett redbart väsen, hjärtegott sinnelag, försynt­
het och rättrådighet, sällsynt arbetsförmåga, 
gudsfruktan och tolerans, det är i korthet vad 
som utmärkt den bortgångne. I vida kretsar i 
Boden och Norrbotten skall meddelandet om 
hans frånfälle mötas med sorg och saknad. Vile 
han i frid!

Petri och Johannes brev?» samt »En väckelse, 
kommer den endast i Guds tid, eller kan den när 
som helst framkallas genom gudfruktiga män­
niskors tro, bön och arbete?»

Mötet var gott och givande och en god broder­
lighetens och endräktens ande var rådande. Mis­
sionsförsamlingen hade gjort sitt bästa för att 
på värdigt sätt mottaga mötet. Ordföranden 
frambar mötets hjärtliga tack för visad gästvän­
lighet och gjorda uppoffringar.

P. O.

t
M. O. Strandberg.

Den 12 april 1927 avled f. hemmansägaren. 
M. O. Strandberg, Flor, Yterhogdal, i en ålder 
av 82 år. Han tillhörde under lång tid Ytterhog- 
dals Missionsförsamling. Under de senare åren 
var han även dess föreståndare.

Med stor självuppoffring har han ägnat sin 
tid och sina krafter och medel åt församlingens 
verksamhet, och så länge hans krafter voro 
obrutna, var han med vid varje möte. Hände det 
någon gång, att M. O. Strandbergs plats var 
tom, visste alla att verkligt hinder förelåg. Även 
sedan han fängslats vid sjukbädden, följde han 
med varmt intresse missionsverksamheten både 
i hem- och hednaland. In i det sista var han ni­
tisk för missionens heliga sak. Han lämnar där­
för efter sig ett ljust minne, men också saknad, i 
den trakt där han så länge stått i förgrunden i 
missionsarbetet. Alltid var han ivrig och villig 
att hjälpa till med att ordna för möten och dy­
likt. Med honom bortgick en man av den gamla 
läsarestammens kärnfolk.

Hans stoft vigdes till den sista vilan i Ytter- 
högdals kyrka Annandag Påsk 1927.

Frid över den gamles minne! J. O. N.

Sänkta kursavgifter.
För att komma medlemmarna inom våra ung­

doms- och juniorföreningar till hjälp vid deras 
studium i bibel- och missionskunskap, beslöt K. 
I.-kommittén vid sitt senaste sammanträde att 
sänka kursavgifterna för kurserna »Studier i 
Apostlagärningarna» och »Världsmissionens nu- 
tidsläge». Kursavgiften för den förstnämnda 
kursen, vilken hittills utgått med kr. 18, är nu 
sänkt till kr. 14, och avgiften för kursen över 
ämnet »Världsmissionens nutidsläge», vilken hit­
tills betingat kr. 18, kommer hädanefter att utgå 
med kr. 15.

Båda dessa kurser ha av såväl recensenter som 
elever, vilka studerat desamma, fått de allra 
bästa lovord. Kommittén vågar ock hoppas, att 
allt flera för dessa ämnen intresserade personer 
skola anmäla sig till genomgåendet av dessa 
kt ser. _______________________

Predikantkåren.
Följande från Missionsskolan avgående elever 

ha antagit kallelse :
Nils Branö till Upplands Ansgarieförbund och 

Almunge Missionsförening.
Einar Ståhl till Morkarla, Hargshamn och 

Vattensta församlingar.
Emanuel Sandmark till Lima Missionsföre­

ning.
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J. Bergman.

4

I sitt hem i Fagersta 
avled den 21 april välla- 
ren J. Bergman i en ai­
der av över 76 år.

Född i Sunne, Värm­
land, år 1851, kom B. 
till Västanfors 1876 och 
har alltsedan dess haft 
anställning i Fagersta 
broks tjänst. För sin 
skicklighet och plikttro­
het i arbetet har B. un­
der dessa 51 år tillvun­
nit sig aktning och för­
troende.

Vintern 1881 blev B. funnen av sin Frälsare 
och slöt sig till Västanfors Missionsförsamling, 
vars föreståndare och extra predikant han un­
der en lång följd av år till stor välsignelse varit.

Även yttre missionen hade i B. en varm vän. 
Och som trogen prenumerant och intresserad lä­
sare av Svenska Missionsförbundets tidningar 
och Svenska Morgonbladet har han med vaken 
blick följt med missionens och den frikyrkliga 
verksamhetens utveckling.

Själv praktiskt frikyrklig föranstaltade han 
före sin död om, att även hans begravning skulle 
ske frikyrkligt. Så skedde ock. Söndagen den 1 
maj vigdes hans stoft till gravens ro av försam­
lingens föreståndare F. Borgstam. Omedelbart 
efter begravningen hölls minnesgudstjänst i Mis­
sionshuset, där vår nu hänsovne broder haft sitt 
andliga hem och till vederkvickelse ofta förkun­
nat livets ord.

Tillslutningen kring såväl båren som till min- 
nesgudstjänsten var stor.

Vi tacka Gud för J. Bergmans livsgärning.
F. B—m.

40 år som sångledare.
Det är väl något säreget i en sångkörs histo­

ria att ha en och samma ledare i 40 år. Men så 
har varit fallet inom Arvika Missionsförsamlings 
sångkör. Grosshandlande K. A. Lindqvist, Ar­
vika, som nu avgått som ledare, kan blicka till­
baka på ett 40-årigt ledarskap. Ar 1887, 22 år 
gammal, började Lindqvist denna sin gärning. 
Hans begåvning och varma intresse och framför 
allt hans trohet mot den gåva Gud givit honom, 
har gjort honom till en god ledare. Med anled­
ning av denna hans verksamhet var ett 40-års- 
jubileum anordnat den 1 maj. Mycket folk var 
samlat. Kören, biträdd av orkester, sjöng en 
hyllningssång författad av A. Törner. Pastor 
Moberg tolkade församlingens tacksamhet.

Predikantförbund som 
jubilerar.

— Ett 25-årsminne. —

Smålands-Blekinge och Hallands predikantför­
bund höll sitt årsmöte i Nässjö den 26 och 27 
april.

Detta årsmöte blev på samma gång ett 25- 
årsjubileum, ty det är i år '25 år, sedan förbun­
det bildades. Dåvarande distriktsföreståndaren 
C. M. Johansson var dess förste ordförande. Pas­
tor A. Ohldén var sedan ordförande i ett 20- 
tal år till sin död 1922, och efter honom inenhade 
distriktsförest. Walldén denna befattning, tills 
han förra året, 1926, fick hembud. Nuvarande 
ordf, är distriktssekr. K. A. Karlén.

Från början var namnet Smålands och Öster­
götlands predikantförbund. Men år 1918 skilde 
sig östgötabröderna från smålandsbröderna och 
bildade eget förbund. Detta av lokala skäl.

Medlemsantalet har i många år varit uppe 
inemot 100, somliga år något högre. För när­
varande är medlemsantalet 104.

Tjugofemårsminnet firades i all enkelhet. 
Sekreteraren lämnade en redogörelse över de 
gångna 25 åren, huru predikantförbundet ver,- 
kat och fått gagna sina syftemål. Fil. kand. 
Hedegård höll en lärorik föreläsning över äm­
net: »Korset i skriftens ljus.» Ingående diskus­
sioner fördes över frågor, som berörde både 
lära och liv. Tillfällen till kamratliga samtal 
gåvos vid de gemensamma middagarna, som 
bekostades av en medlem av predikantförbun­
det. Församlingen bjöd på kaffe båda dagarna, 
likasom den ock på många andra sätt ådagalade 
gästfrihet och beredde trevnad i så väl hemmen 
som i kyrkan. Sångkören höjde stämningen med 
sin härliga sång vid de offentliga mötena.

Av beslut, som fattades, må nämnas, att näs­
ta årsmöte skall hållas hösten 1928 på plats, 
som av styrelsen i samråd med respektive för- 
saml, närmare bestämmes.

Till styrelse valdes K. A. Karlén, ordf., Axel 
Henriksson, vice ordf., J. Sahlin, kassör, J. A. 
Karlman, sekr. Till föreläsare vid nästa årsmöte 
valdes Kaleb Tillman och Gideon Wirén. En 
kommitté fick i uppdrag att närmare ordna 
programmet för nästa möte. Den av sekreteraren 
avgivna 25-årsberättelsen skulle utgivas i tryck 
till gratisutdelning bland medlemmarna, helst 
som en medlem erbjöd sig att bekosta tryck­
ningen. J. A. K.

Svenska Missionsförbundets Församlingssystrars 
Förenings årsmöte hålles i Immanuelskyrkan, Tule- 
gatan 3, lördagen den 11 juni 1927 kl. 10 f. m.

Årsmötesförhandlingar, gemensam frukost. Kl. 12 
föredrag av dr. R. Eeg-Olofsson och distriktförestån­
dare Sam. Larsson.
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Dalslands predikant- 
förbund.

Den lilla sammanslutning av predikanter, som 
finnes i Dalsland, höll sitt årsmöte i Mellerud 
den 27—29 april. Den avgående styrelsen åter­
valdes. Förbundets ordf, är pastor G. Söder- 
holm, Mellerud. En intressant och givande före­
läsning hölls av pastor S. H. Oldin över ämnet: 
Några av Andens gåvor i församlingen.

Över ett flertal frågor, som beröra predikan­
ten och hans gärning samt den kristliga verk­
samheten i övrigt, fördes livliga och givande 
samtal. Dessa gåvo vid handen, att församlin­
garnas ledare känna tidens krav och sitt stora 
ansvar samt äro villiga att giva sig helt för 
sin uppgift.

Nästa predikantmöte inom Dalsland hålles i 
september, då pastor F. Fransson, Åmål, håller 
föreläsning.

Jore.

Från församlingarna.
Bibelskoleavslutning i Härnösand. Under höst- 

och vintermånaderna har bibelskola hållits i Betania, 
Härnösand, med ett antal unga i åldern 14—16 år. 
Bibelskolans lärare har varit pastor A. Maathz.

På eftermiddagen den 24 april hölls avslutningshög- 
tid, vid vilken en talrik skara åhörare deltogo. Pastor 
Maathz hälsade de närvarande välkomna och angav 
syftet med bibelskolan vara att föra de unga in i 
bibelordet.

Efter bön och sedan kören sjungit en sång vidtog 
en lektion, som varade en timme. Under denna gåvo 
eleverna prov på att de på bästa sätt tillgodogjort sig 
undervisningen.

De unga sjöngo därefter en sång och under det de 
böjde sina knän nedkallades Guds välsignelse över dem. 
Kören sjöng ännu en sång och till var och en av 
eleverna överlämnades en bok som ett minne från för­
samlingen. Till läraren överlämnades från eleverna ett 
par av Sven Lidmans senaste böcker i praktband. Den 
anslående högtiden avslutades med gemensam sång och 
bön.

Från Kårberg. Söndagen den 1 maj blev för Kår­
bergs Missionsförsamling en märkesdag av mindre van­
lig art, i det att icke mindre än 22 nya medlemmar 
hade begärt och erhöllo inträde i församlingen. De 
flesta av dessa äro en frukt av den väckelse som i vin­
ter beskärts samhället. Mötet började på f. n. kl. 11 
med predikan av pastor J. Hansson och evangelist 
Helga Johansson, omväxlande med unison- och solo­
sång. Därefter hölls enskilt församlingsmöte, varvid de 
nya medlemmarna hälsades välkomna till församlingen.

Det i allo synnerligen högtidliga och uppbyggliga 
mötet avslöts med gemensamt nattvardsfirande. Ord­
föranden framförde församlingens tack till ev. Helga 
Johansson för det oegennyttiga och uppoffrande arbete 
hon nedlagt för verksamheten här på platsen.

J. H—n.
Dala Skedvi. Den första frikyrkliga begravningen 

här ägde rum den 30 april, då stoftet av fru Anna 
Viklund, Anstahyttan, vigdes till den sista vilan. I 
sorgehuset höll pastor Gust. Svensson en gripande döds­
betraktelse, därvid påminnande om den avlidnas goda

Förlovade

AXEL REINHOLDSON 
och

EMMA HELLSTEDT
Sundi Lutete. Kibunzi.

Kibunzi den 16/4 1927.

Förbundets inkomster.
April 1926:

Inre missionen ................................... 16,584: 27
Yttre missionen ................................... 40,033:89
Gåvor utan uppgivet ändamål ....... 5,140:67

Summa kronor 61,758 : 83

Aptnl 1927:
Inre missionen ....................................  12,371: 31
Yttre missionen ................................... 33,894:20
Gåvor utan uppgivet ändamål ....... 4,036:53

Summa kronor 50,302: 04

Dalarnas Ansgariiför. och dess Ungdomsförbund 
har konferens och årsmöte i Dala-Järna den 2—4 juli.

Dalarnas Predikantförbund har årsmöte i Dala- 
Järna den 1—2 juli. De som önska logi vände sig i 
god tid till pastor A. Albäck, Dala-Järna. Bröder, in­
sänd frågor till den 1 juni till undertecknad.

A. G. Årman.

Restur
för kongomissionär John Larsson.

Maj: 21 ösmo; 22 Nynäshamn; 23 Muskö; 24 Da- 
larö; 25, 26 Sorunda; 27 Västerhaninge; 28, 29 Väs­
terljung; 30 Lästringe; 31 Tystberga. Juni: 1 Oxelö­
sund; 2 Nyköping; 3 Bränn-Ekeby; 4, 5 Björkvik; 
6 Nyköping.

Kollekter upptagas tacksamt för kon gomissionen.
Svenska Missionsförbundets expedition.

föredöme och levande tro på sin Frälsare. Vid fram­
komsten till kyrkan inbars kistan under klockringning 
i gravkapellet. Efter sång talade officianten över Uppb. 
21: 6 samt förrättade jordfästningen. Härpå följde åter 
sång, varpå kistan utbärs och nedsänktes i familje­
graven, varest sång och tal ytterligare förekom.

Carl Gustavsson.
Karlskoga praktiska läroverk avslutade den 30 

april sin 45:te vinterkurs med under kursen tillsam­
man 125 elever. Elevarbeten voro utställda i 8 olika 
salar. Mönstergillt och smakfullt utförda arbeten i 
vävnad, linne- och klädsömnad, byggnadsritningar, bok­
föring och kontorsgöromål, arbeten i elektroteknik, må­
leri, bakning och dukning uppvisades. 16 statsstipen­
dier till ett belopp av tillsammans 1,333: 34 utdelades 
till elever i husmodersskolan. 6 elever i målarskolan 
hade erhållit Sveriges Hantverksorganisations diplom 
såsom utlärda målare. Två av dessa erhöllo silverme­
dalj och en bronsmedalj. Rektor Horsner redogjorde 
för läroverkets verksamhet under det gångna arbets­
året, och skolstyrelsens ordförande kyrkoherde J. Sillén 
avslutade högtiden med ett manande tal till de unga.
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GENERALKONFERENSEN

Inre missionens fest 
i Immanuelskyrkan 

torsdagen den 9 juni kl. 4,30 e. m.

1. Sång n: o 527.
2. Minnesord över under året hemgångna av distrikts- 

föreståndare F. A. Larsson.
3. Solosång av pastor Gunnar Petersén.
4. Föredrag om juniorverksamheten av juniorsekr. 

Artur Wallin.
5. Sång av Predikantkören.
6. Avskiljning av från Missionsskolan utgångna pre­

dikanter. Tal av missionsföreståndare J. Nyrén.
7. Sång n: o 585. Missionsoffer.
8. Avslutning av soldathemsföreståndare A. Söder­

man.
9. Sång n:o 768.

Vitre missionens fest 
i Immanuelskyrkan 

lördagen den 11 juni kl. 4,30 e. m.

1. Sång n:o 599.
2. Tal av docenten G. Raquette.
3. Sång av predikantkören.
4. Avskiljning av missionärer. Tal av missionsföre­

ståndare J. Nyrén.
5. Minnesord av och till de nya missionärerna.
6. Sång n:o 579. Missionsoffer.
7. Anföranden av hemkomna och utresande missio­

närer.
8. Avslutning av missionär Karl Aldén.
9. Sång n:o 766.

Juniorle daremöi et 
i Missionskyrkan Valhalla, 

Mästersamuelsgatan 57, 
lördagen den 11 juni 1921, kl. 10 f. m.

Kl. 10 f. m. Inledning. Meddelanden om verksamheten. 
Sång.

» 10,45 f. m. Föredrag av rektor Rob. Fur. Ämne: 
•»Grundläggningsarbete.»

» 11,30 f. m. Föredrag av juniorsekreterare Percy 
Olofsson. Ämne: »Målet och vägarna.»

» 12,15 e. m. Rast.
» 1 e. m. Föredrag av fil. mag. Augustinus Keijer. 

Ämne: »Motsättningar i juniorarbetet.» Samtal. 
» 2,30 e. m. Avslutning.

Rättelse :
I programmet för Generalkonferensen, infört i n:r 

19, står för fredagen (Betesdakyrkan) : 0. Hall. Skall 
vara I. Aug. Åström.

För lördags kväll (Missionskyrkan Vallhalla) står: 
Herta Sommarström. Skall vara Judit Wahlquist.

Bibelstudie- och
Uppbyggelsekonferens 

anordnas å sommarhemmet Kaptensbo, Jönkö­
ping, den 5—11 juli d. å. under ledning av pastor 
Alex Olovson och G. Dahl.

Anmälan om deltagande göres till pastor Jacob 
Persson, Jönköping, tel. 811. Mat och logi ombesör- 
jes billigast möjligt.

Östra Stadsmissions församlingen.

Rese~skrimaskiner,
■ ■■■a■■•■a•■a■■■■•■a■>lll■■■*•a■•■t••■«  »ni ii ■■■■■in in in iiiiitsawM

Remington, med etui. Predikanter och missionärer er­
hålla hög rabatt vid rekvisition från

Svenska Missionsförbundets Förlag.

Läs dessa omdömen

om boken

PAULUS
OCH

NUTIDENS
HEDNAMISSION

av

D:r Joh. Iarneck 
övers, från tyskan.

»— — Arbetet är utomordentligt intresse­
väckande och bör läsas ej blott av missions­
vänner utan ock av lärare i kristendomskun- 
skap. Vi kunna icke nog varmt anbefalla detta 
arbete.» Folk<ik.olanö Vän.

»— — Boken är — — — en kraftkälla, 
varur alla intresserade och religionsförkunnare 
ha att ösa kunskap i här påtalade ting, vis­
dom i sitt värv och uppslag till stora tankar.»

Bergölag^bLadet.

Prié: Del I käft. 5 kr., del II häft. 5: 7^.

Erhålles i bokhandeln samt från

SVENSKA MISSIONSFORBUNDETS FÖRLAG
STOCKHOLM C.
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Se med Edra egna ögon 
att Ni får Mazettis ögon

Ni är då säker på att alltid erhålla en delikat, 
kraftig och hälsosam cacao.
OBS.! Våra olika billigare kvaliteter cacao såväl i hekto­
paket som i lös vikt.

Varnas för efterapningar av påse och etikett!
Ett synnerligen värdefullt näringsmedel, 
Åtgår endast för c:a två öre till en kopp.

Den av söndagsskolorna sä upp- 
skattade publikationen

Sommarsol
utkommer i år för sjunde gången. Genom 
sitt gedigna innehåll och de talrika illustra­
tionerna har Sommarsol blivit en efterläng­
tad vän vid söndagsskolans avslutnings- och 
sommarfester.

Vignetten till årets Sommarsol är utförd av 
den kända konstnären Maj Lindman. Föl­
jande författare ha bidragit att göra publika­
tionen intressant och lärorik:

B. G. Willander börjar med en uppsats om 
»Jesus på torget», Herman Westerberg skri­
ver om »Prinsessan Solsken», Anna Peterson 
»En hel karl» och G. Vallinder »Små sår och 
fattiga vänner».

På samma gång vi rekommendera Sommar­
sol som den lämpligaste gåva till barnen, 
bedja vi söndagsskolans lärare och vänner 
att var och en å sin plats biträda oss vid 
spridningen av densamma.

Priset på Sommarsol är 30 öre pr ex., men 
till söndagsskolor lämnas den till följande 
nettopriser:
Vid rekv. av 1—19 ex..............25 öre pr ex. 

».... ».......,...20—99...»... .... 22 » > > 
».... ».......». 100 ex. och däröver 20 öre pr ex.
Vid förskottslikvid lämnas tidningen frakt­

fritt.
Svenska Missionsförbundets Förlag,

Stockholm C.

Sprid Missionsförbundet!

Plågas JVi av

Huvudvärk o. Reumatism!
Då bör Ni undvika utländska ofta tvivelaktiga me­

del och med ens tillgripa det mångbeprövade sven­
ska TOGAL, som rekommenderas av tusentals läkare 
i in- och utlandet. Oöverträffat i snabb och säker 
effekt häver det de olidligaste smärtor på några få 
minuter utan skadliga biverkningar. Ni erhåller äkta 
TOGAL-tabletter, utan recept, å närmaste apotek till 
Kr. 2: 40 & 0: 90 pr fl.

4,20 EFAvS KAFFE

3,60 vardagskaffe. Konkurrenskaffe till 3,40
Santosblandning, god, 3,10

Samtliga ångrostade.
Provorder pr 4 1/2 kg. fraktfritt mot postförskott.

Skriv i dag till
Georg Brynielssons Kaffehandel

Östermalmsgatan 64, Stockholm

. yppersta 

intyget om den yppersta 
Pastillen har PIX i siiv 
stora popularitet bland 
millioner suenskar.
S Ä LJ ES Ö v E RA L LT
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Ny sändning 
Amerikanska Sångböcker 

har inkommit.
Av kompositör A. L. Skoog med flera

Septima...............för blandade röster kr. 4:50
Re Dita.............. » » > > 4: 50
Dal Segno .... » » » » 4: 50
Valda körsånger » » » » 4: 50
Da Capo........... » » » » 4:50
Repris................ » » * 4: 50
De Novo........... » » » » 4: 50
Octavo.............. » » » » 4: 50
Kristi, körsånger » » » » 3: 50
Evangeliska » » » » » 3: 50
Fader Vår .... » » » » 1: 50
Stilla undergivenhet » > » — : 60
Sånger för Alt och Sopran » 2: 50
Laudamus Te . . sånger för manskör » 3: 50
Jubilate Deo ... » » » > 3: 50
Te Deum........... » » » » 3: 50

Sv. Ev. Missionsförbundets i Amerika 
sångböcker:

Sions basun, 731 sånger, musiken, 
skinnb., skim.-sn- kr. 12: — 

» » 731 sånger, musiken, 
klotb. » 10: — 

» » 731 sånger, texten 
skinnband » 8: — 

> » 731 sånger, texte 
klotban » 3: 50 

» > 731 sånger, kart. . . . » 2: 50
De ungas sångbok, 296 sånger, mu­

siken, skinnb. » 8: —
» » » 296 sånger, mu­

siken, klotb. » 6: —
Jubelklangen, 245 sånger  » 3: —

P. Benson, Amerika-sångböcker:

Hemlands-klockan, skinnband ... kr. 12: — 
» klotband. . . . » 8:50

Guitarr-klangen, skinnband .... » 6: — 
» klotband  » 3: 50

Sångkörer erhålla rabatt.

Svenska Missionsförbundets 
Förlag.

För bibelskole- och 
konfirmationsungdom

BIBLAR.

Format 85x125 m/m. Fint papper.
N:r 124. Chagrinband, rödsnitt .... Kr. 8:50 

» 125. * guldsnitt ... » 10:50 
» 126. Bockchagrinband, skimmer­

snitt   » 11:50
> 129. Bockchagrinband, skimmer­

snitt, övervikta kanter, skinn- 
försätts .................... » 16: — 

Format 100x155 m!m. Fint papper. 
N:r 32. Chagrinband, skimmersnitt . * 11:50 

> 33. 
övervikta kanter, skinnförs. . > 16: — 

Format 110 x 170 m/m. Vanligt papper. 
N:r 60. Styvt klotband, vit snitt . . ; Kr. 4: 75 

» 61. » » rödsnitt . . . » 5: — 
* 62. Mjukt klotband  » 5:50

Tunt indiapapper. 
N:r 66. Skinnimitation, rödsnitt . . . Kr. 7: — 

> 67. » guldsnitt . . > 8:50 
> 70. Chagrinband, skimmersnitt 

övervikta kanter, skinnförs. . » 20: — 

Format 130 x 190 m/m. Vanligt papper.
N:r 81. Styvt klotband, rödsnitt . . . Kr. 6:25

Tunt Indiapapper. 
N:r 85. Skinnimitation, rödsnitt . . . Kr. 8: — 

» 88. Chagrinband, skimmersnitt . » 16: — 
» 89. » » 

övervikta kanter, skinnförs. . > 22: — 

Format 110x175 m!m. Fint papper. 
N:r 224. Chagrinband, rödsnitt .... Kr. 11: — 

> 225. » guldsnitt.... » 13: — 
» 226. Bockchagrinband, skimmer­

snitt   » 15: —
» 230. Bockchagrinband, skimmer­

snitt, register....... * 30: —

Svenska Missionsförbundets Förlag

Stockholm 1927. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A..-B.




